CHIARIMENTI II

gara noleggio 38 autocarri

Quesito nº1

In merito alla risposta al quesito n. 2, si precisa che la scrivente provvederà ad elidere la lettera c), corrispondente alla lettera m) dell'art. 38, comma 1 D.Lgs. 163/2006 dal "Modello Dichiarazione altri soggetti". Diversamente, nel "Modello Istanza di partecipazione", la lettera j) verrà resa aderente al dettato normativo, pertanto, la locuzione "nei propri confronti" sarà sostituita dalla locuzione "nei confronti dell'azienda".

Risposta

Si va bene

Quesito n°2

Si chiede conferma che a pagina 5, lettera o), secondo periodo del "Modello Istanza di Partecipazione", coerentemente con quanto stabilito dall'art. 42, comma 1, lettera a), debba essere inserito l'elenco dei principali servizi prestati negli ultimi tre esercizi.

Risposta

Non è necessario l'elenco dei principali servizi prestati quanto invece è importante descrivere i requisiti di cui al punto 4 e 5 del disciplinare.

Quesito nº3

Relativamente ai controlli antimafia, si comunica che la scrivente società utilizzerà i Modelli forniti dalla Prefettura competente. Tale esigenza trova fondamento nella consapevolezza che le verifiche verranno effettuate sulla base dei fac-simile forniti dalla Prefettura; ciò garantirebbe uno snellimento amministrativo in quanto alcuni soggetti da censire risiedono all'estero e sono già in possesso del Modello fornito dalla Prefettura. Si precisa che i soggetti di cui all'art. 85 D.lgs. 159/2011, renderanno personalmente la Dichiarazione relativa ai familiari conviventi, mediante l'apposito Modello, in quanto il sottoscrittore dell'intera documentazione non è a conoscenza della situazione dei soggetti obbligati.

Risposta

Si va bene

Quesito nº4

VEICOLI "TIPO 1": è impossibile predisporre un veicolo con la portata richiesta e rimanere nelle misure di lunghezza totale del veicolo finito.

Se la scelta rimane su un veicolo 35q di massa complessiva, la portata del capitolato non è ottenibile, il massimo che si può avere è 500kg circa.

Risposta

Sono state modificate le caratteristiche richieste nel **nuovo capitolato** in corso di pubblicazione con conseguente **proroga dei termini** per la presentazione delle offerte.

Quesito nº5

VEICOLI "TIPO 3": viene indicato nella descrizione "Furgone cabinato con Cassone ribaltabile (doppia cabina)" mentre nel dettaglio viene indicato "cabinato con cassone fisso", si chiede quindi di chiarire che tipologia di cassone serve.

Inoltre se fosse ribaltabile ci sarebbero delle incongruenze sulla portata utile in quanto è troppo elevata per un ribaltabile su DC, il massimo ottenibile sarebbe infatti di 1245kg.

Infine la lunghezza del veicolo non potrà soddisfare la richiesta del CSA in quanto il massimo

che si può raggiungere, salvaguardando la portata, è 5580mm di lunghezza totale, con un cassone di lunghezza esterna di 2300mm.

Risposta

Sono state meglio precisate le caratteristiche richieste nel **nuovo capitolato** in corso di pubblicazione con conseguente **proroga dei termini** per la presentazione delle offerte.

Quesito nº6

Si chiede conferma che i conti cui si riferisce la clausola n. 8 della "Dichiarazione rilasciata in applicazione del Protocollo di legalità", possano essere conti già accesi e usati dalla concorrente prima della partecipazione alla gara, dedicati anche in via non esclusiva alla gara medesima e, più in generale, alle commesse pubbliche.

Risposta

Si

ENTE AUTONOMO VOLTURNO S.r.I.
APPROVVIGIONAMENTI, LOGISTICA
E SERVIZI ASSICURATIVI
(Ann. Carlo Voltona))